
 
ZARZĄDZENIE  NR 248/2015 

PREZYDENTA MIASTA SOPOTU 
z dnia 17 czerwca  2015 r. 

w sprawie przeprowadzenia szkolenia obronnego 

Na podstawie § 5 ust. 4 p.pkt b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r.  

w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2004 r. nr 16, poz. 150; Dz.U. z 2005 r., Nr 92, poz. 

768;ostatnia zmiana: Dz.U. z 2007 r., Nr 106, poz. 722), Planu  szkolenia obronnego w 

mieście Sopot na 2015 rok 

Zarządzam co następuje: 

§ 1. 

Przygotować i przeprowadzić ćwiczenie obronne wg zasad: 

1. DANE OGÓLNE ĆWICZENIA: 

a) temat ćwiczenia:  
Współdziałanie Zintegrowanego Systemu Bezpieczeństwa miasta Sopotu w ramach 
działań antyterrorystycznych na wytypowanym obiekcie, 

b) termin przeprowadzenia:  
25 czerwca 2015 roku, 

c) Forma i rodzaj ćwiczenia:  
ćwiczenie terenowe jednoszczeblowe, 

d) Miejsce(rejon) ćwiczenia: 
Hala widowiskowo Sportowa Ergo Arena Plac Dwóch Miast 1,  Sopot 

e) Ogólny skład ćwiczących:   

 pracownicy Urzędu Miasta Sopotu, Odsada Stałego Dyżuru 

 wytypowane jednostki organizacyjne  Miasta Sopotu, 

 Ergo Arena 

 Komenda Miejska PSP, 

 Komenda Miejska Policji,  

 Pogotowie Ratunkowe, 

 Pogotowie wodno-kanalizacyjne, 

 Pogotowie gazowe, 

 Pogotowie energetyczne, 

 Ochotnicza Straż Pożarna, 

 Sopockie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. 

2. OGÓLNE WYMAGANIA ĆWICZENIA: 

Ćwiczenie stanowić będzie podsumowanie ćwiczeń realizowanych na terenie miasta Sopotu 
przez PSP, Policję, WOPR, W ramach ćwiczenia realizowane będzie współdziałanie  
z jednostkami pozarządowymi w przypadku zaistnienia zdarzeń masowych. Wsparcie 
jednostek zawodowych nastąpi jednostkami współpracującymi z systemem Państwowe 
Ratownictwo Medyczne i  wchodzącymi w struktury KSRG. 

3. OGRANICZENIA W ĆWICZENIU: 

Przebieg ćwiczenia nie może zakłócić Pracy Zintegrowanego Systemu Bezpieczeństwa 
miasta Sopotu. Ćwiczenie realizować z zachowaniem szczególnych warunków 
bezpieczeństwa. 



4. OSOBY FUNKCYJNE ĆWICZENIA: 

a) kierownik ćwiczenia – Sekretarz Miasta,  
b) zastępca kierownika ćwiczenia szef zespołu autorskiego – Naczelnik Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 
c) szef sztabu kierownictwa, zastępca szef zespołu autorskiego ćwiczenia – Główny 

specjalista Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania  Kryzysowego Urzędzie Miasta 
Sopotu, 

d) członek zespołu autorskiego – Przedstawiciel Ergo Areny 

5. ZADANIA DLA ZESPOŁU AUTORSKIEGO: 

a) przeprowadzić konferencję planistyczna, 
b) opracować koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia, 
c) opracować plan przeprowadzenia ćwiczenia. 

6. ZADANIA PRZYGOTOWAWCZE DLA UCZESTNIKÓW ĆWICZENIA: 

Przeprowadzić szkolenie przygotowawcze przed ćwiczeniem z uczestnikami ćwiczenia. 

7. USTALENIA PORZĄDKOWE W ZAKRESIE: 

a) ochrona informacji niejawnych : ćwiczenie jawne, 
b) ochrony i zabezpieczenia rejonu ćwiczenia Policja, Straż Miejska, Państwowa Straż 

Pożarna, 
c) organizacja szkoleń z zakresu przestrzegania zasad bezpieczeństwa ćwiczenie  

poprzedzone będzie szkoleniem obsady stałego dyżuru i obsady dyżurki Straży Miejskiej  
d) kontakt z mediami realizowała będzie Rzecznik Prasowy Prezydenta Miasta Sopotu, 
e) organizacji „Dnia dostojnych gości” nie przewiduje się. 

8. INNE USTALENIA WG. POTRZEB: 

Przygotowanie i przeprowadzenie ćwiczenia realizować we współpracy z Komendą Miejska Policji, 
Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej, kierownictwem Hali Ergo Arena. 

§ 2. 

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania. 

 
 
 
 
 
 
   Prezydent Miasta 
/-/ Jacek Karnowski 


